CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca.

INDICAÇÃO Nº.   /2025.

Despacho

______________________

Sala das Sessões

em,_______/_______/______.

_____________________________

PRESIDENTE

INDICO ao Sr. Alexandre Augusto Ferreira, Prefeito

Municipal, em conformidade com o Regimento Interno desta

Câmara Municipal, venho indicar a necessidade urgente de

realização de uma operação tapa-buraco em diversas vias do

nosso município, especialmente na rua Capitão Anselmo, entre

os números 2035 ao número 2143, cidade Nova.

Os buracos e irregularidades nas pavimentações têm

causado transtornos aos motoristas e pedestres, além de

representar um risco à segurança de todos que transitam por

essas áreas. A situação tem gerado reclamações frequentes por

parte dos munícipes, que solicitam uma solução rápida e

eficaz.

Câmara Municipal, em 31 de janeiro de 2025.

____________________________

Fransérgio Garcia

Vereador

		2025-01-31T17:53:51-0300
	FRANSERGIO GARCIA BRAZ:21554240867